UBND HUYỆN KRÔNG PẮC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số  499/PGDĐT
V/v tổ chức Kỳ thi chọn học sinh giỏi năm học 2018-2019
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Krông Pắc, ngày 06  tháng 9 năm 2018

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS và trường PTDT Nội Trú THCS huyện Krông Pắc.
Căn cứ công văn số: 1204/SGDĐT-KTKĐCLGDCNTT ngày 04/9/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức các kỳ thi chọn học sinh giỏi năm học 2018-2019.
Để chuẩn bị tốt Kỳ thi chọn học sinh giỏi (HSG) các cấp trong năm học 2018-2019, Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1/ Đối tượng dự thi:

Học sinh đang học cấp THCS và chỉ dự thi 01 môn.

2/ Điều kiện dự thi:

a/ Kết quả xếp loại học kỳ 1 năm học 2018-2019: Hạnh kiểm và học lực từ khá trở lên.

b/ Được chọn vào đội tuyển sau kỳ thi lập đội tuyển cấp trường.

3/ Ngày thi, giờ thi, địa điểm thi:

a/ Ngày thi: 20/12/2018 (thứ năm). Khai mạc lúc 7 giờ 00 phút.

b/ Địa điểm thi: Trường THCS Thị Trấn Phước An.

c/ Thời gian làm bài:
	Số

TT
	Sáng 20/12/2018 (thứ Năm), bắt đầu thi từ 7 giờ 15’

	Các môn thi
	Thời gian làm bài

	1
	Ngữ văn
	150 phút

	2
	Toán
	150 phút

	3
	Vật lí
	150 phút

	4
	Hóa học
	150 phút

	5
	Sinh học
	150 phút

	6
	Tiếng Anh
	150 phút

	7
	Lịch sử
	150 phút

	8
	Địa lí
	150 phút

	9
	Tin học
	150 phút

d/ Nội dung và hình thức thi:

- Nội dung: Trong phạm vi Chương trình cấp THCS hiện hành và có yêu cầu nâng cao.

- Hình thức:
+ Các môn thi đều thi theo hình thức tự luận. Các môn Vật lí, Hóa học, Sinh học có câu hỏi về lý thuyết thực hành;

+ Môn Tin học thi với ngôn ngữ lập trình Pascal trên máy tính (phần mềm Turbo Pascal 7.0, Free Pascal).

4/ Đăng ký dự thi:

a/ Về số lượng:

Đối với các trường hạng 1: Mỗi trường không quá 5 học sinh/1 môn, môn Tin học không quá 3 học sinh.
Đối với các trường hạng 2, hạng 3: Mỗi trường không quá 3 học sinh/1 môn, môn Tin học không quá 2 học sinh.
b/ Hồ sơ dự thi:

Danh sách lập theo mẫu (đính kèm), gửi về bộ phận Chuyên môn THCS trước ngày 05/12/2018 (gửi danh sách bằng văn bản và gửi vào email nội bộ: chọn nhân viên, chọn Trịnh Xuân Tuấn). Các đơn vị gửi danh sách chậm hơn thời gian quy định xem như không tham gia.

5/. Những quy định khác:

 - Các đơn vị tổ chức đưa đón học sinh dự thi đảm bảo an toàn và đúng thời gian.

 - Học sinh tham gia cuộc thi phải đến đúng thời gian quy định, mặc trang phục đi học.

 - Khi đi thi mang theo thẻ dự thi (do trường cấp). Thẻ dự thi làm theo mẫu của Phòng GDĐT (đính kèm), có dấu giáp lai của trường trên hình.

- Nhà trường phổ biến đến học sinh, giáo viên, phụ huynh hiểu rõ tinh thần của Kỳ thi tạo tâm lý thoải mái, tự tin cho học sinh khi tham gia cuộc thi.

- Nhà trường chịu trách nhiệm về kinh phí đi lại, ăn uống của giáo viên đưa học sinh đi và học sinh tham dự  theo quy định hiện hành.

Nhận được Công văn này Phòng GDĐT yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện, tổ chức tốt việc chọn đội tuyển cấp trường, chuẩn bị các điều kiện để học sinh dự thi học sinh giỏi cấp huyện đạt kết quả cao. Mọi vướng mắc cần liên hệ thầy Trịnh Xuân Tuấn chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo, ĐT: 0941.752.779 để được hướng dẫn thêm./.

	Nơi nhận:

· Như trên

· Lãnh đạo Phòng GDĐT

· Lưu VT, CM_THCS
	KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Cường